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15.9.2025

Turvallisemman tilan periaatteet käyttöön Pohteella 

Suomessa on yhä enenevässä määrin otettu käyttöön turvallisemman tilan periaatteita. 
Mm. Oulun kaupungille on laadittu turvallisemman ja rohkeamman tilan periaatteet ja 
myös Tuiran seurakuntaneuvosto on hyväksynyt turvallisemman tilan periaatteet. 

Periaatteiden tarkoituksena on tehdä yhteisestä tekemisestä ja olemisesta turvallista 
kaikissa fyysisissä ja sähköisissä tiloissa ja tilanteissa kaikille osallisille. 
Toivomme Pohteen toimintakulttuurin jatkossa mahdollistavan entistä 
moninäkökulmaisemman keskustelun, joka luo pohjan kaikkia kunnioittavalle ja 
onnistuneelle kehittämistyölle. 

Esitämme, että Pohteella otetaan käyttöön periaatteet turvallisemman ja rohkeamman 
tilan rakentamiseksi. 

Vihreä aluevaltuustoryhmä 
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Pohteen järjestö- ja seurakuntayhteistyön tapahtumissa ja yhteistyöryhmässä noudatetaan 
turvallisemman tilan periaatteita. Periaatteet otettiin käyttöön keväällä 2023. Turvallisemman 
tilan periaatteet käydään läpi uuden järjestöyhteistyöryhmän aloittaessa toimintansa sekä 
tilaisuuksien alussa. Periaatteiden avulla halutaan varmistaa, että jokainen voi turvallisin mielin 
osallistua yhteiseen keskusteluun. Turvallisemman tilan periaatteet on kirjattu Pohteen 
järjestöyhteistyön suunnitelmaan 2024–2025 (luku 4.5).

Myös Pohjois-Pohjanmaan nuorisovaltuuston kokouksissa noudatetaan toimintasäännön 
mukaisesti Nuorisovaltuustojen liitto ry:n turvallisen tilan periaatteita. Nuorisovaltuustojen liitto 
ry:n periaatteiden lisäksi kokouksissa käytetään viittomakielistä taputusta ja puheenjohtaja 
käyttää puheenjohtajan nuijaa hiljaisesti. Turvallisen tilan periaatteet käydään läpi aina uuden 
nuorisovaltuuston aloittaessa ja sovitaan tarvittaessa lisätoimenpiteistä.

Pohteen järjestämissä asukastilaisuuksissa on viime aikoina otettu käyttöön ohjeet 
keskusteluun, joissa on muun muassa pyydetty kuuntelemaan toisia ja kunnioittamaan toisten 
mielipiteitä.

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueella on Hyvän kohtelun toimintaohje, jonka tavoitteena on 
varmistaa hyvän kohtelun toteutuminen ja välitön puuttuminen epäasialliseen käytökseen. Ohje 
sisältää tietoa, mitä on hyvä kohtelu työpaikalla sekä neuvoja, kuinka ottaa puheeksi työntekoa 
häiritsevät asiat ja miten löytää tilanteisiin toimiva ratkaisu.Toimintaohjeessa on siten jo samoja 
piirteitä kuin turvallisemman tilan periaatteissa. Tasa-arvo-, henkilöstö- ja koulutussuunnitelman 
päivityksen yhteydessä voidaan lisätä suunnitelmaan myös turvallisemman tilan periaatteet.

Turvallisen tilan periaatteiden laajempaa käyttöön ottoa ulottuen erityisesti Pohteen järjestämiin 
tilaisuuksiin ja tapahtumiin on toivottu eri tahoilta. Turvallisemman tilan periaatteiden 
valmistelua esitetään hyvinvoinnin ja osallisuuden edistämisen lautakunnalle sisällytettäväksi 
vuonna 2026 valmisteltavaan osallisuusohjelmaan.
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